
 
COMUNE DI ABBIATEGRASSO 

Provincia di Milano 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

 

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA A 

 

 

N.  776 Data  03/12/2020 Registro Generale Determinazioni  

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO RELATIVO ALLA 

PRESENTAZIONE  DELLE  DOMANDE DI CONTRIBUTO A VALERE SU FONDO 

SOCIALE REGIONALE PER L’ANNO 2020.  

 

Il Dirigente 

 

Visti: 

- lo Statuto comunale;  

- l’art.107 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

dirigenti;  

- il vigente Regolamento sull'Ordinamento dei servizi e degli uffici, con cui la Giunta comunale ha 

stabilito, tra le altre cose, l'assetto organizzativo dell'ente individuando i settori e i compiti 

attribuiti ai medesimi;  

- il decreto sindacale n.25 del 10/11/2020, avente ad oggetto “Conferimento al dott. Francesco 

Reina dell’incarico di Direzione del Settore servizi alla persona”;  

- gli Atti dirigenziali n.100/2018 e n.102/2020 con cui è stato definito e successivamente 

parzialmente modificato l’Assetto Organizzativo del Settore Servizi alla Persona; 

 

Premesso che: 

- con DGR n.3663 del 13 ottobre 2020 avente ad oggetto “Determinazioni in merito alla 

ripartizione delle risorse del Fondo sociale regionale 2020” Regione Lombardia ha assegnato 

all’Ambito territoriale di Abbiategrasso complessivi € 421.211,55 destinati agli Enti gestori 

delle Unità d’offerta socio-assistenziali, afferenti in particolare alle aree Anziani, Disabili e 

Minori e Famiglia demandando all’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito territoriale e all’ufficio 

di piano di Ambito gli adempimenti programmatori e amministrativi conseguenti 

all’assegnazione dei fondi; 

 

- in data 18 novembre 2020 l’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito di Abbiategrasso ha definito, in 

coerenza con quanto disposto dalla DGR n.3663 del 13 ottobre 2020, i Criteri relativi 

all’assegnazione dei contributi del Fondo sociale regionale ai servizi socio-assistenziali anno 

2020 e, nello specifico: 

 le aree finanziabili e le unità d’offerta della rete socio-assistenziale che possono presentare 

domanda di contributo; 

 le risorse del Fondo sociale regionale 2020 destinate al finanziamento delle aree e delle 

unità d’offerta socio-assistenziali finanziabili, pari ad € 408.575,20;   



 i criteri di assegnazione delle risorse del Fondo sociale regionale 2020 e di calcolo dei 

contributi spettanti a ciascun Ente gestore; 

 

Ritenuto di dover provvedere alla pubblicazione di un avviso pubblico relativo a criteri, modalità e 

tempistica di presentazione delle domande di contributo a valere su Fondo sociale regionale 2020 

da parte degli Enti gestori delle unità d’offerta socio-assistenziali individuate come finanziabili; 

 

Dato atto di non trovarsi in alcuna situazione di conflitto di interesse  in relazione al presente atto, ai 

sensi dell’art. 6 del Codice di comportamento emanato con DPR n. 62/2013; 

Visti : 

- il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

- il D. Lgs. n. 196 del 30/06/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i.; 

- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 25/01/2002; 

- il bilancio di previsione 2020/2022 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n.44 

del 01.07.2020; 

- il Piano di Gestione per l’esercizio finanziario 2020 approvato con Deliberazione di Giunta 

n.133/2020; 

Su conforme proposta del responsabile del procedimento dott.ssa Vannia Sandretti; 

 

DETERMINA 

 

le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento 

 

1) di prendere atto dei criteri relativi all’assegnazione dei contributi del Fondo sociale regionale ai 

servizi socio-assistenziali anno 2020, definiti dall’Assemblea dei Sindaci dell’Ambito di 

Abbiategrasso nella seduta del 18 novembre 2020; 

2) di approvare lo schema di avviso pubblico avente ad oggetto “Avviso pubblico per la 

presentazione delle domande di contributo - Fondo Sociale Regionale per l’anno 2020 – DGR 

n. n.3663 del 13 ottobre 2020”, allegato alla presente a farne parte integrante e sostanziale sub 

1) con i relativi allegati; 

3) di stabilire quale termine per la presentazione delle istanze il giorno 30 dicembre 2020 con le 

modalità indicate nell’avviso; 

 

4) di pubblicare il presente provvedimento e i relativi allegati sul sito istituzionale del Comune di 

Abbiategrasso (www.comune.abbiategrasso.mi.it) all’Albo online e nelle sezioni 

“Comunicazioni istituzionali” dell’Home page e “Amministrazione trasparente - sovvenzioni, 

contributi, sussidi, vantaggi economici”;  
 

5) di trasmettere il presente avviso ed i relativi allegati ai Comuni appartenenti all’Ambito di 

Abbiategrasso per la pubblicazione sui siti istituzionali; 

 

6) di individuare nella persona della dott.ssa Vannia Sandretti la responsabile del procedimento per 

gli atti di adempimento della presente determinazione,  dando atto che per il procedimento di 

pubblicazione all’Albo on line, con firma dei relativi certificati di pubblicazione, è individuato 

quale responsabile il sig. Giovanni Torti; 

 



7) di dare atto che il presente provvedimento non contiene aspetti contabili; 

8) di rinviare a successivo provvedimento, a seguito di approvazione da parte dell’Assemblea dei 

Sindaci dell’Ambito di Abbiategrasso del piano di assegnazione dei contributi, gli adempimenti 

di natura gestionale e finanziaria volti all’erogazione del Fondo oggetto del presente 

provvedimento. 

 

 

Responsabile del Procedimento: dott.ssa Vannia Sandretti 

Addetto all’istruttoria: Giovanni Torti 

   

 

  IL DIRIGENTE 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA A      

 Francesco Reina / INFOCERT SPA  

 Atto sottoscritto digitalmente 

 

 

 

 

 


